
BESEDA SE SPISOVATELKOU IVONOU BŘEZINOVOU 

    Dne 7. 6. 2023 zavítala do školy vzácná návštěva. Byla to paní spisovatelka Ivona Březinová, 

autorka dětských knih a držitelka mnoha ocenění, např. Zlatá stuha, Cena nakladatelství 

Albatros. Její knihy jsou součástí naší školní knihovničky. Mnohé děti se tedy 

již s knihami této autorky setkaly. O to intenzivnější bylo pro některé toto 

setkání. Paní Březinová začala své povídání o tom, kdy poprvé pocítila touhu 

stát se spisovatelkou. Vyprávěla o svých prvních úspěších i neúspěších. 

Vysvětlila, jak se kniha tvoří – od nápadu, přípravě na psaní (dohledávání 

odborných informací) přes samotné psaní, opravu textu, spolupráci 

s nakladatelstvím a ilustrátory až po samotný tisk. Poté představila své 

knižní tituly, např. knižní sérii GO – Gang odvážných, Holky na vodítku či Má to háček, kde se 

v jednotlivých knihách objevuje problematika, kterou mohou děti řešit – rozvod rodičů, 

cukrovka, postižení, apod. V závěru byl dán prostor diskuzi. Děti měly mnoho dotazů, paní 

Březinová trpělivě odpovídala. Také i ona měla na žáky otázky – jaká témata by děti v knihách 

bavila, co by mohl „Gang odvážných“ nového řešit, hledala inspiraci pro své další knihy.  

 


